

Dossiernummer: FICA67866

Datum: 21 december 2020

Registratienummer: 1538309

NOTA VAN INLICHTINGEN 2

Van:	'de gemeente'
Betreft aanbesteding:	Purmerprint

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd. In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	• 009 Bijlage 9 - Prijzenblad v1.1 is vervangen door 009 Bijlage 9 - Prijzenblad v1.2; • 015 Bijlage 15 - Beoordelingsmodel v1.1 is vervangen door 015 Bijlage 15 - Beoordelingsmodel v1.2; • Er bestaat geen mogelijkheid meer tot het stellen van vragen; • Uiterlijke ontvangst van inschrijvingen, donderdag 14 januari 2021 vóór 10.00 uur.
--------------	---

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nota van Inlichtingen II – Purmerprint

Nr	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	NvI I	Antwoord 19	Inschrijver vraagt zich af hoe u omgaat met indexatie, aangezien er elk jaar verschillende tarieven mogelijk zijn in het huidige prijzenblad.	Dit is beschreven in artikel 9.4 en 9.5 van de concept overeenkomst: Artikel 9.4: De prijs-vast-periode gaat in op 1 maart 2021 en loopt tot en met 1 maart 2022. Daarna mag na voorafgaande toestemming door de gemeente, de tarieven jaarlijks worden geïndexeerd op basis van de CBS-index (J informatie en communicatie); https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/83760NED/table?ts=1560495387090 Artikel 9.5: Het percentage wordt gemeten vanaf het vierde (4e) kwartaal tot het vierde (4e) kwartaal van het voorgaande jaar. Over deze twaalf (12) maanden wordt het gemiddelde genomen. Toepassing: Opdrachtnemer mag gedurende de looptijd van de Overeenkomst de tarieven (in het prijzenblad aangegeven met “Ja” in de kolom “Indexering van toepassing”) eenmaal per contractjaar jaar, voor het eerst in contractjaar 2, wijzigen overeenkomstig de gemiddelde mutatie in de CBS-index J informatie en communicatie. Rekenvoorbeeld; De Opdrachtnemer heeft voor de huur van een MFP bij zijn Inschrijving in Bijlage 9, tabel 1 Vergoeding Dienst de volgende eenheidsprijzen opgegeven: Jaar 1 €125,-, jaar 2: €120,-, contractjaar 3: €115,- en contractjaar 4: €110,-. De gemiddelde indexen volgens het CBS zijn bijvoorbeeld:

Nr	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				CBS-index contractjaar 2 (gemiddelde contractjaar 1): 1,0% CBS-index contractjaar 3 (gemiddelde contractjaar 2): 1,5% CBS-index contractjaar 4 (gemiddelde contractjaar 3): 2,0% De door de gemeente te betalen eenheidsprijs wordt dan: Contractjaar 2: €120,- x 1,01 = €121,20 Contractjaar 3: €115,- x 1,01 x 1,015 = €117,89 Contractjaar 4: €110,- x 1,01 x 1,015 x 1,02 = €115,02
2	NvI I	antwoord 13	Het huidige prijzenblad maakt mogelijk dat u in jaar 1 voor een grote kostenpost komt te staan omdat inschrijvers mogelijk in het eerste jaar de volledige investering aan u door willen belasten. U voorkomt dit door één tarief toe te staan per prijscomponent voor de initiële periode.	De gemeente is hier zich van bewust.
3	NvI I	antwoord 13	Inschrijver wil nogmaals benadrukken dat het huidige prijzenblad strategisch inschrijven mogelijk maakt. Dit kan er toe leiden dat u uiteindelijk een hogere prijs betaald dan nodig. In de optie jaren kunnen tarieven (bijvoorbeeld tikprijzen)	De gemeente is akkoord met een aanpassing: de fictieve waarde/aanneemsom in het beoordelingssysteem wordt aangepast naar € 550.000,- excl. BTW en de inschrijfprijs wordt berekend over de initiële looptijd + verlengingsopties (7 jaar). Hierbij wil de gemeente benadrukken dat de overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van 5 jaar. Na afloop van de initiële looptijd start de

Nr	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			worden opgehoogd zonder dat dit consequenties heeft voor de inschrijfprijs. U zult daarnaast zien dat er in de optiejaren huur in rekening wordt gebracht op afgeschreven apparatuur. Inschrijver stelt voor om het prijzenblad als volgt aan te passen: Eén maandtarief per prijscomponent voor de initiële periode i.c.m. één maandtarief per prijscomponent voor de optionele periode. De inschrijfprijs zou idealiter gebaseerd moeten worden op 7 jaar.	verlengingsperiode. De gemeente heeft niet de plicht om gebruik te maken van deze verlengingsoptie.
4	1e Nvl	vraag 46	Begrijpt inschrijver uit uw antwoord dat bij het genoemde in 4.2.6 “moet aantonen dat hij daadwerkelijk en onherroepelijk kan beschikken over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen te beschikken van andere entiteiten” dit aangetoond kan worden met een ingevulde UEA van die entiteit?	Dat is correct.

Nr	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
5	1e Nvl	vraag 44	U geeft aan dat indien inschrijver een beroep doet op draagkracht van anderen er een afzonderlijke UEA moet worden ingevuld. Dit was inschrijver wel duidelijk. Echter wil inschrijver dat u bevestigt dat Deel II B op pagina 4 van de UEA enkel ingevuld dient te worden door inschrijver of anderen indien afgeweken wordt van de bevoegdheid zoals vermeld in het Uittreksel van de KvK. Zoals het UEA zelf ook cursief bij dit onderdeel in de kantlijn vermeld.	Dat is correct.
6	Nvl 1	antwoord 34	U geeft in uw antwoord aan de apparatuur te verzekeren tegen dagwaarde. Inschrijver is echter conform eis E85 niet gerechtigd om refurbished apparatuur te leveren, waardoor Inschrijvers opgescheept worden met het verschil tussen de prijs van nieuwe apparatuur en de dagwaarde. Bent u derhalve bereid uw antwoord aan te passen en de apparatuur te	De nieuwwaarde van de printers is verzekeringstechnisch van toepassing als de waarde van de printers hoger is dan 40% van de dagwaarde, anders vindt vergoeding plaats op basis van de dagwaarde.

Nr	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			verzekeren tegen de nieuwwaarde?	
7	NvI 1	Antwoord 21	U geeft aan dat de plotter van minimaal 4 papierrollen voorzien moet worden. Kunt u aangeven welke papierrollen op dit moment in gebruik zijn?	Wat betreft papier bestellen en gebruikt de gemeente vier verschillende rollen (zie hieronder) en geen andere speciale papierrollen: A2, A1 en twee verschillende rollen voor A0 formaat. 914x175m 90g/m2 rol A0 (artikelnummer: 97001269) 841x175 90g/m2 rol A0 (artikelnummer: 97001270) 594x175m 75g/m2 A1 (artikelnummer: 97003493) 594x175m 75g/m2 A2 (artikelnummer: 97003492) A1 en A2 zijn eigenlijk hetzelfde maar worden gebruikt voor een andere printstand. Ruimtelijk Domein gebruikt vanuit het verleden de iets grotere A0-variant (914mm) maar dat is niet meer nodig. Verder hebben we de opmerking gekregen dat de vouwmachine van de plotter vastloopt op A3 en A4 formaat papier en deze papiermaat daarom niet gebruikt wordt.